---

<sup>10</sup> L. has 'Hartebeest'.

ejus exuvias, observat, contrario in dorso pili vestiri & ad Caput verso: itaque hinc magis magisque mihi id quidem patet, Gazellam Ægyptiam animal antiquorum esse Orygem, nam Buffonii Pasan est Gazella vel varietas ejusdem. Dein illustris Linnæus male quidem ad suam Gazellam revocat Kolpii Alcem Capensem, quam demonstravimus esse Orygem recentiorem.<sup>11</sup> Postmodum Illustris Buffonius Antelopem Gazellam & Pasan perperam in duas species dirimit, & multa confundit; nam etsi vera A. Pasan sit certe animal ab A. Gazella diversissimum; id tamen de sua Pasan dici nequit; nam Buffonius verba Kæmpferi optimi de ea re judicis pervertit, & quum is Capræ Bezoarticæ cornua adunca, in dorsum reflexa tribuat, ipse tamen hoc diserte negat & eadem rectissima vult esse, vel paululum medio a se discedentia, rursusque coëuntia fingit; præterea & pellis Pasani ab eo descripta, est Gazellæ vel ut plurimum varietatas ejusdem. nultibi enim refert unde resciverit <ad A. Bezoarticum vel suam Pasan pertinere exuvias a se descriptas, verum> id ex Cornubus colligit simillimis illis: quæ Jo. Dan. Major. sub nomine Capri Bezoartici in Ephemer. Nat. Curios. Anni VIII, 1677. descriptis: qui certe a Bontio in Errorem est inductus. Hic Buffonii error pluribus locum dedit, quæ enim postmodum a Clariss. Pallas ac Generoso Pennant disseruntur, partim hinc sunt decerpta & ideo quoque male Synonima ab utroque recensetur. Id certum animal Ægyptium Cornibus rectissimis, quoque ad Prom. b. Spei reperiri, verum in partibus interioribus Incolæ id vocant Gemsbock (Rupicapram). Nobilissimus Baro de Plettenberg qui nunc in Prom. b. Spei Gubernatoris munere fungitur, neque benigne in pluribus adjuvit ipse mihi exuvias A. Gazellæ in interioribus Africæ, dum eas Partes inviseret, necatæ; et cuius Carnes ipse degustaverat eximias, mihi dono dedit, uno Cornu carentes, unde collegi, id in cæteris prosus simillimum Animali a Pennantio descripto, nomine A. Ægyptiacæ. Si hæc denique cum Descriptione confero, ex Itinerario in Congense Regnum [fol. 12r] descripto, exhibente Pacassam vel Empacussam animal. Bovi bubalo simile, monogamum album, nigro rufoque maculatum auribus prælongis, cornibus rectissimis, nullum mihi dubium reliquum est. Hanc nostram A. Gazellam illic nomine Pacassæ describi.

## 10. Antelope Oreotragus.

---

<sup>11</sup> L. inserts '(Oreadem)'.

Antelope cornibus teretibus, rectissimis, arrectis, subulatis, basi rugoso-annulatis. Hocce elegans animalcu<lu>m nemo quod sciam ante nos descripts & delineavit. Ab incolis Belgis appellatur Klipspringer (*Rupium saltator.*) in summis habitat rupibus, præsertim in ipsa extremitate Africæ, ipsissimoque Prom. b. Spei prope Vaalse Bay, (Sinum Falsum.)<sup>12</sup> Quum a venatioribus excitatur, saltus imensi spatii per Avia & devia rupium facit & non raro in ipsas crepidenes rupium, & in loca recedit ubi vix satis spatii reliquum est ut prossit quatuor. Pedes collectos in angustissimum locum reponere, inde rursus si petra apta in propinquu est, in eam transilit; vel etiam desilit in loca quæ intuentes solum, terrent ob præcipitem descensum, & sic non raro perniciitate mirandâ industriam venatorum eludit.<sup>13</sup> Feminæ cornibus carent. Pili in hac Specie adeo parum sunt affixi cuti, ut illico tacti defluant: eos incolæ profaciendis culcitrīs adhibent. ~~Feminæ cornibus carent.~~